СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 29.12. 2020г. № 33			                                         п. Алтай

О внесении изменений и дополнений в
решение Совета депутатов
Обского сельсовета от 26.12.2019 г. № 43
«О бюджете сельского поселения
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

       На основании Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Обского сельсовета Калманского района Алтайского края, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение Советов депутатов Обского сельсовета от 26.12.2019 г. № 43 «О бюджете сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (прилагается).

2.Данное решение направить председателю совета депутатов (Н.А.Абершток) для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель совета депутатов
Обского сельсовета			                             Н.А. Абершток

Приложение
к решению Совета депутатов
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Обского сельсовета
от 29.12.2020г№ 33

Изменения и дополнения в решение Совета депутатов Обского сельсовета Калманского района Алтайского края от 26.12.2019 г. №43 «О бюджете сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».
1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 структурной части текста решения число 2 674 934,90 заменить на число2 946 134,90.

2. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 структурной части текста решения число 2 779 062,00заменить на число3 050 262,00.
3. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается)
4. Приложение № 6 изложить в новой редакции (прилагается).
5. Приложение № 8 изложить в новой редакции (прилагается).

Приложение № 1
                                                            к решению Совета депутатов
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Обского сельсовета
от 29.12. 2020 г № 33

Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

	Код источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	2020 год
	Плановый период

	2021 год
	2022 год

	Источники финансирования дефицита бюджета поселения
	104 127,10
	35000
	70000

	 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0
	0
	0

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-2 946134,90
	-1473400,00
	-1475700,00

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	3 050 262,00
	1508400,00
	1545700,00

Приложение № 6
                                                            к решению Совета депутатов
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Обского сельсовета
от 29.12. 2020 г № 33

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов  бюджета поселения на 2020 год

	Наименование
	РЗ
	ПР
	Утвержденный план
	Внесено изменений
	Уточненный план

	Общегосударственные вопросы
	01

	1313500,66
	-66319,30
	1247181,36

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	341900
	0,00
	341900,00

	Функционирование  Правительства РФ высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	369402
	21380,14
	390782,14

	Резервные фонды
	01
	11
	9000
	-9000,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	593198,66
	-78699,44
	514499,22

	Национальная оборона
	02

	88700
	7200,00
	95900,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	88700
	7200,00
	95900,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера, гражданская оборона
	03
	09
	1000
	-1000,00
	0,00

	Национальная экономика
	04

	20454,9
	17327,97
	37782,87

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	05
	20454,9
	0,00
	20454,90

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	721560
	-68933,23
	652626,77

	Обеспечение мероприятий по кап ремонту многоквартирных домов
	05
	01
	2500
	1018,84
	3518,84

	Благоустройство
	05
	03
	719060
	-69952,07
	649107,93

	Культура и кинематография
	08

	621646,44
	382924,56
	1004571,00

	Учреждения культуры
	08
	01
	342300,00
	274200,00
	616500,00

	Другие вопросы в области культуры ,кинематографии
	08
	04
	279346,44
	108724,56
	388071,00

	Социальная политика
	10

	6000
	0,00
	6000,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсии
	10
	01
	6000
	0,00
	6000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	11

	6200
	0,00
	6200,00

	Прочие  межбюджетные трансферты общего характера
	11
	02
	6200
	0,00
	6200,00

	Всего расходов

	2779062,00
	271200,00
	3050262,00

Приложение № 8
                                                            к решению Совета депутатов
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Обского сельсовета
от 29.12.2020г. № 33

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2020 год

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР

	Утвержденный план
	Изменения
	Уточненный план

	Общегосударственные  вопросы
	303
	01

	1313500,66
	-66319,30
	1247181,36

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	01
	02

	341900,00
	0,00
	341900,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	02
	01 2 0010120
	100
	341900,00
	0,00
	341900,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных  администраций
	303
	01
	04
	01 2 0000000

	369402,00
	21380,14
	390782,14

	Руководство и управление в сфере установленных  функций  государственной власти  субъектов РФ и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 0010000

	369402,00
	21380,14
	390782,14

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	01 2 0010110

	369402,00
	21380,14
	390782,14

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 0010110
	100
	172200,00
	200,00
	172400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 0010110
	200
	76202,00
	0,00
	76202,00

	Иные межбюджетные ассигнования
	303
	01
	04
	01 2 0010110
	800
	121000,00
	21180,14
	142180,14

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	9000,00
	-9000,00
	0,00

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	99 1 0000000

	9000,00
	-9000,00
	0,00

	Резервные средства
	303
	01
	11
	99 1 0014100
	870
	9000,00
	-9000,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	11
	99 1 0014100
	200
	0,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	593198,66
	-78699,44
	514499,22

	Субвенции
	303
	01
	13
	01 4 0070060

	0,00
	15000,00
	15000,00

	Функционирование административной комиссии Субвенции
	303
	01
	13
	01 4 0070060
	200
	0,00
	15000,00
	15000,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 0 0000000

	593198,66
	-93699,44
	499499,22

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 0000000

	593198,66
	-93699,44
	499499,22

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	02 5 0010820
	100
	319800,00
	0,00
	319800,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	02 5 0010820
	200
	226598,66
	-93699,44
	132899,22

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	303
	01
	13
	98 5 0060510

	46800,00
	0,00
	46800,00

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	98 5 0060510
	540
	46800,00
	0,00
	46800,00

	Национальная оборона
	303
	02

	88700,00
	7200,00
	95900,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	88700,00
	7200,00
	95900,00

	Осуществление полномочий по  первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 0051180

	88700,00
	7200,00
	95900,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	01 4 0051180
	100
	87200,00
	1500,00
	88700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	01 4 0051180
	200
	1500,00
	5700,00
	7200,00

	Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность
	303
	03

	1000,00
	-1000,00
	0,00

	Иные вопросы национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	303
	03
	09
	93 0 0000000

	1000,00
	-1000,00
	0,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	303
	03
	09
	93 2 0019100

	1000,00
	-1000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	03
	09
	93 2 0019100
	200
	1000,00
	-1000,00
	0,00

	Национальная экономика
	303
	04

	20454,90
	17327,97
	37782,87

	Сельское хозяйство и рыболовство
	303
	04
	05

	20454,90
	0,00
	20454,90

	Обустройство спортивной площадки
	303
	04
	05
	91 400L5760

	20454,90
	0,00
	20454,90

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	05
	91 400L5760
	500
	20454,90
	0,00
	20454,90

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12

	0,00
	17327,97
	17327,97

	Мероприятие по землеустройству и землепользованию
	303
	04
	12
	9110067090

	0,00
	17327,97
	17327,97

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	12
	9110067090
	200
	0,00
	17327,97
	17327,97

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05

	721560,00
	-68933,23
	652626,77

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	01
	92 2 0009605
	200
	2500,00
	1018,84
	3518,84

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05
	03
	92 0 0000000

	719060,00
	-69952,07
	649107,93

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 0000000

	613680,00
	-124400,00
	543727,93

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	92 9 0018070

	125000,00
	-125000,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	92 9 0018070
	200
	125000,00
	-125000,00
	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	93 9 0018080

	1500,00
	0,00
	1500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05
	03
	92 9 0018080
	200
	1500,00
	0,00
	1500,00

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	92 9 0018090

	2500,00
	600,00
	3100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	92 9 0018090
	200
	2500,00
	600,00
	3100,00

	Обращение с твердыми коммунальными отходами
	303
	05
	03
	92 9 0018110

	105380,00
	0,00
	105380,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 0018110
	200
	105380,00

	105380,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05
	03
	92 9 00S0260
	200
	484680,00
	54447,93
	539127,93

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	303
	05
	03
	98 5 0060510

	0
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	98 5 0060510
	200
	0
	0,00
	0,00

	Культура и кинематография
	303
	08
	00
	00 0 0000000
	200
	621646,44
	382924,56
	1004571,00

	Культура
	303
	08
	01

	342300
	274200,00
	616500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	08
	01
	02 2 0010530
	200
	342300
	274200,00
	616500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	08
	01
	43 2 00S1190
	200
	0
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	08
	01
	9 020 016510
	200
	0
	0,00
	0,00

	Выполнение работ по зоне отдыха
	303
	08
	01
	90 2 0016530

	0
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	08
	01
	90 2 0016530
	200
	0
	0,00
	0,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной)
	303
	08
	01
	90 2 0016530
	414
	0
	0,00
	0,00

	Строительства объекта культурного наследия
	303
	08
	01
	90 2 01S0260

	0
	0,00
	0,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной)
	303
	08
	01
	91 2 01S0260
	414
	0
	0,00
	0,00

	КУЛЬТУРА
	303
	08
	04

	279346,44
	108724,56
	388071,00

	Иные вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04
	02 0 0000000

	276846,44
	108724,56

	Расходы на мероприятий в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04
	02 5 0000000

	276846,44
	108724,56

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

	276846,44
	108724,56

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	08
	04
	02 5 0010820
	100
	276846,44
	106879,56
	383726,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	08
	04
	02 5 0010820
	200
	1000
	1845,00
	2845,00

	Мероприятия в сфере культуры по сохранению объектов культурного наследия
	303
	08
	04
	90 2 0066510

	1500
	0,00
	1500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	08
	04
	90 2 0066510
	200
	1500
	0,00
	1500,00

	Софинансирование на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан
	303
	08
	04
	72 1 00S0260

	0
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	08
	04
	72 1 00S0260
	200
	0
	0,00
	0,00

	Социальная политика
	303
	10
	01

	6000
	0,00
	6000,00

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01
	9 000 000000

	6000
	0,00
	6000,00

	Иные вопросы в отрослях социальной  сферы
	303
	10
	01
	90 4 0000000

	6000
	0,00
	6000,00

	Иные вопросы в отрослях социальной  политики
	303
	10
	01
	90 4 0016270

	6000
	0,00
	6000,00

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90 4 0016270

	6000
	0,00
	6000,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90 4 0016270
	312
	6000
	0,00
	6000,00

	Массовый спорт
	303
	11
	02

	6200
	0,00
	6200,00

	Иные вопросы в отрослях социальной сферы
	303
	11
	02
	90 0 0000000

	6200
	0,00
	6200,00

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	303
	11
	02
	90 3 0000000

	370
	0,00
	6200,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	303
	11
	02
	90 3 0016670

	370
	0,00
	6200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	11
	02
	90 3 0016670
	200
	370
	0,00
	370,00

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	303
	11
	02
	[bookmark: _GoBack]90 3 0016670
	123
	5830
	0,00
	5830,00

	Всего расходов

	2779062,00
	271200,00
	3050262,00